
UCHWAŁA NR XXI/194/2017
RADY GMINY OSIĘCINY

z dnia 12 czerwca 2017 r.

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osięciny na lata 2017-2022

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt4,pkt 9lit.d oraz lit.i pkt 10  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016r poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art.121 ust 4,5 i 9 ustawy  z dnia 27sierpnia 2009r - przepisy 
wprowadzające  ustawę o finansach publicznych  (Dz.U.  z 2009r. Nr 157,poz.1241, Nr 219, poz.1706 ; z 2010 r. 
Nr 96 , poz.620, Nr 108, poz.685, Nr152, poz.1020, Nr 161, poz.1078,  Nr 226, poz.1475, Nr 238, poz.1578; 
z 2011  Nr 171 poz.1016, Nr 178, poz.1061,Nr 197, poz.1170;  z 2012 r. , poz.986, poz.1456, poz.1548;  z 2014r. 
poz.1457) oraz art. 211,212, 214, 215, 222, 235-237, 242, 258 ustawy      z dnia  27 sierpnia  2009 r o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2016r. poz. 1870 z późn. zm.2))

Rada Gminy  uchwala, co następuje :

§ 1. W uchwale nr XVII/168/2016 Rady Gminy Osięciny z dnia 22 grudnia 2016 r., uchwale Nr XIX/174/2017 
Rady Gminy Osięciny z dnia 17 lutego 2017r. i uchwale Nr XX/183/2017 Rady Gminy Osięciny z dnia 22 marca 
2017r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Osięciny na lata 2017--2021  wprowadza się 
następujące zmiany:

1. Dokonuje się zmian w okresie obowiązywania Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy   Osięciny tj. na 
lata 2017 – 2022 oraz  w prognozie kwoty długu i spłat zobowiązań na lata      2017 – 2022 i przyjmuje się zgodnie 
z załącznikiem nr 1.

2. Dokonuje się zmian w wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2017 – 2022  i przyjmuje się zgodnie 
z załącznikiem nr 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy .

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia  i podlega publikacji w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Błaszczyk

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016r. poz. 1579, poz. 1948; z 2017r. poz.730          i poz.935,
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016r. poz. 1948, poz. 1984, poz.2260; z 2017r.    poz.191, 

poz.659, poz.933 i poz.935.

Id: FDE3C77F-9456-4406-AE1D-586C6E864EA6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osięciny
na lata 2017 - 2022

W związku ze zmianami planowanych wysokości dochodów i wydatków
(bieżących i majątkowych) ulega zmianie załącznik nr 1 i 2 Wieloletniej
Prognozy Finansowej poprzez urealnienie wielkości kwot dochodów i wydatków
budżetowych w 2017 roku.. Zmiany podyktowane są otrzymanymi przez gminę
decyzjami od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego oraz bieżącymi potrzebami.

W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” dokonuje się
następujących
zmian:

Ogółem planowane dochody zostały zwiększone o kwotę 945.062,50 zł. i po
zmianach wynoszą 29.803.641,59 zł.

Zwiększeniu uległy planowane dochody bieżące o kwotę 945.062,50 zł. i po
zmianach wynoszą 29.632.280,59 zł.

Zwiększeniu uległy planowane wpływy z tytułu dotacji oraz środków
przeznaczonych na cele bieżące o kwotę 933.001,50 zł. i po zmianach wynoszą
10.620.010,59 zł.

Dochody majątkowe pozostają bez zmian i wynoszą 171.361,00 zł.

Ogółem planowane wydatki zostały zwiększone o kwotę 1.582.472,50 zł. i po
zmianach wynoszą 31.453.574,59 zł.

Wydatki bieżące zwiększono o kwotę 1.360472,50 zł. i po zmianach wynoszą
27.682.074,59 zł.

Wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 222.000,00 zł. i po zmianach
wynoszą 3.771..500,00 zł.

W zakresie wydatków majątkowych na 2017 rok zaplanowano następujące

Id: FDE3C77F-9456-4406-AE1D-586C6E864EA6. Podpisany Strona 1



nowe zadania inwestycyjne:

· Przebudowa drogi gminnej nr 180313 C Borucin – Redecz Krukowy o dł.
0,300 km – podwójny sprysk kwota 25.000,00 zł.;

· Przebudowa drogi gminnej nr 180288 C Włodzimierka – Pułkownikowo o dł.
0,600 km – pojedynczy sprysk kwota 30.000,00 zł.;

· Przebudowa drogi gminnej nr 180344C ul. Konopnickiej w miejscowości
Osięciny o dł. 0,070 km - II odcinek kwota 20.000,00 zł.;

· Przebudowa drogi gminnej nr 180360C ul. Sportowa w miejscowości Osięciny
o dł. 0,080 km kwota 50.000,00 zł.;

· Przebudowa drogi gminnej nr 180350C ul. Leśna w miejscowości Osięciny o
dł.
0,160 km kwota 100.000,00 zł.;

· Przebudowa drogi dojazdowej do oczyszczalni ścieków w Osięcinach o dł.
0,490 km, działka nr 813 kwota 40.000,00 zł.;

· Zakup zamiatarki ulicznej kwota 37.000,00 zł.;

· Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków przy budynku mieszkalno-
użytkowym w miejscowości Zagajewice kwota 30.000,00 zł.;

oraz zwiększono środki na zadaniu inwestycyjnym pn:

· Przebudowa drogi gminnej nr 180332C Osięciny – Żakowice o dł. 1 km o
kwotę 90.000,00 zł.

oraz zmniejszono środki na zadaniu inwestycyjnym pn:

· Przebudowa drogi gminnej nr 180356C ul. Płowiecka w miejscowości
Osięciny
o dł. 0,330 km o kwotę 100.000,00 zł.;

· Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Osięciny; ul. Żeromskiego,
Skarbka, Narutowicza , Olchowa, jarmarczna, Malinowa, Włocławska oraz w
miejscowości Jarantowice o kwotę 100.00,00 zł.

W wyniku wprowadzonych zmian planowany deficyt budżetu zwiększył się o
kwotę 637.410,00 zł. i po zmianach wynosi 1.649.933,00 zł. Sfinansowanie deficytu
zaplanowano przychodami z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie
1.239.915,00 zł. i pożyczki w kwocie 410.018,00 zł. Przychody zwiększono o
kwotę 2.069.799,00 zł. i po zmianach wynoszą 3.116.322,00 zł. W przychodach
zaplanowano do zaciągnięcia pożyczki i kredyty na rynku krajowym w kwocie
410.018,00 zł., nadwyżkę z lat ubiegłych w kwocie 2.635.327,00 zł. oraz wolne
środki w kwocie 70.977,00 zł. Rozchody zwiększono o kwotę 1.432.389,00 zł. i po
zmianach wynoszą 1.466.389,00 zł. W rozchodach zaplanowano spłaty pożyczek
w kwocie 34.000,00 zł. oraz przelewy na rachunki lokat w kwocie 1.432.389,00 zł.

W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” w limitach na 2017 rok
uaktualniono kwoty wydatków majątkowych po dokonaniu zmian w budżecie.

Id: FDE3C77F-9456-4406-AE1D-586C6E864EA6. Podpisany Strona 2



Dokonane zmiany spełniają wymóg zgodności wartości przyjętych w WPF z
wartościami planowanymi w budżecie na 2017 rok.

Id: FDE3C77F-9456-4406-AE1D-586C6E864EA6. Podpisany Strona 3




